
Trestjernet Michelin-oplevelse på Mortens Kro 
 
Ved den eneste snigpremiere i landet har den anerkendte Aalborg-restaurant 
fredag den 2. oktober fået mulighed for at præsentere forfatterne til et vægtigt 
dansk værk om samtlige Europas 54 trestjernede Michelin-restauranter 
 
Kan en af Aalborgs kendteste kokke, Morten Nielsen, lave mad som på verdens ypperste og mest 
eksklusive restauranter, de trestjernede Michelin-restauranter? Nu får han selv og 
gastronomiskinteresserede nordjyder mulighed for at undersøge spørgsmålet på Mortens 
anerkendte restaurant på Mølleå. Det sker, når Mortens Kro, fredag aften den 2. oktober ved et 
særligt galla-arrangement holder snigpremiere på bogen ”***Alle Europas trestjernede 
restauranter.” Der er tale om et smukt illustreret og særdeles omfangsrigt dansk værk, det første af 
sin slags i verden, der kapitel for kapitel og i et forståeligt sprog beskriver samtlige Europas 54 
trestjernede Michelin-restauranter. 
 
Endnu har aldrig en eneste dansk restaurant opnået den yderst eftertragtede internationale 
anerkendelse som tre stjernet Michelin-restaurant. Til arrangementet har Morten imidlertid 
komponeret en særlig fireretters middag, som han melder inspireret af bogen og sine egne 
trestjernede besøg. Og til at ”underholde” ved arrangementet vil være bogens forfattere, 
vineksperten Tom Uldall og Bent Christensen, der bl.a. også står bag Den danske Spiseguide, 
samt bogens redaktør, Aalborg-journalisten Mads Stenstrup, være til stede. De vil i pauserne 
mellem aftenens retter fortælle anekdoter fra de sikkert misundelsesværdige studiebesøg på 
restauranterne og om tilblivelsen af bogens 544 sider, hvori forfatterne i tekst og billeder går tæt på 
restauranterne, deres eminente køkkenchefer og ikke mindst deres sublime mad. 
 
Begivenheden og oplevelsen på Mortens Kro er kommet i stand med kort varsel og bliver helt unik, 
da værket, der meldes at være den første af sin slags i verden, først officielt præsenteres for en 
allerede meget interesseret presse ugen efter. Men som en anerkendelse af Morten Nielsen har 
Mortens Kro altså som den eneste restaurant i landet fået mulighed for at holde denne 
snigpremiere. 
 
En signeret bog pr. par 
 
Arrangementet inkluderer - ud over Mortens festfyrværkeri af en fireretters menu med vine og 
forfatternes underholdende fortællinger - i øvrigt et (eventuelt signeret) eksemplar af den 
omfangsrige bog pr. par - lige til at køre efter næste gang ferien går ned i Europa. Bogen vil til sin 
tid koste 800 kr. i boghandlen. 
 
”Besøg på trestjernede restauranter koster altid i tusindvis kroner, bl.a. fordi en halv snes kokke 
her har kælet for de enkelte bestanddele i gæstens menu. På Mortens Kro er vi jo ikke helt så 
mange, men vi vil naturligvis sammen med forfatterne lægge os i selen for, at gæsterne får en 
mindeværdig kvalitetsoplevelse,” siger Morten Nielsen 
 
Prisen for hele arrangementet på Mortens Kro er til gengæld holdt nede på 1298 kr. pr. person. 
Inklusiv en bog pr. par. Men interesserede skal nok skynde sig med tilmeldingerne, antallet af 
pladser er begrænset. 
 
Yderligere oplysning hos Morten Nielsen på 98 12 48 60 eller info@mortenskro.dk 


